



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
→ TPSGC

See herein for bid submission
instructions/

Voir la présente pour les
instructions sur la presentation
d'une soumission

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada
Ontario Region
10th Floor, 4900 Yonge Street
Toronto
Ontario
M2N 6A6

Title - Sujet RFI - Design Build Standing Offers	
Solicitation No. - N° de l'invitation EP008-210016/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client 20210016	Date 2020-05-25
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWL-041-2519	
File No. - N° de dossier PWL-0-43002 (041)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-06-05	Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Chan, Ricky	Buyer Id - Id de l'acheteur pwl041
Telephone No. - N° de téléphone (647) 530-7185 ()	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Amendment No. 003

This Amendment is raised to respond to questions related to this Request for Information.

Question 10:	The request is to submit a response to this standing offer, however it does not warrant that it will be utilized should a requirement arise in the near future, correct?
Response 10:	This is a Request for Information (RFI) and not a Request for Standing Offer. We are seeking feedback at this time however, Public Services and Procurement Canada (PSPC) cannot warrant that specific suggestions received will be used.
Question 11:	If there is no guarantee that it will proceed then why go through the entire process of submission and utilizing time and effort?
Response 11:	As mentioned above, this is a Request for Information. Engaging industry is essential and the feedback received is valuable when it comes to developing a new procurement strategy. Responses to the following questions in Appendix A will assist the department in assessing the merits and practicality of developing and utilizing this integrated approach for project delivery for fit-up projects.
Question 12:	Will there be another round of submission once this process is complete?
Response 12:	This is to be determined. PSPC may choose to do additional consultation depending on the number and content of responses received, such as to seek clarifications on the feedback received.
Question 13:	Assuming once the list is formed, will PSPC only work with those vendors until the end of the standing offer or will you be still posting projects open to public?
Response 13:	This potential design-build standing offer for office fit-up projects would be one of several procurement methodologies used to deliver projects. The procurement methodology for each project will be decided on a case-by-case basis based on the needs of the project and the merits of the procurement methodologies.
Question 14:	How will this standing offer impact where PSPC is leasing from private landlords?
Response 14:	The proposed design-build standing offer for fit-up is intended for use in crown-owned assets. PSPC will continue to work with their landlords to complete fit-up in leased buildings.
Question 15:	How many vendors will be added to the list?
Response 15:	This is to be determined and may depend on a number of factors including government business volumes as well as industry capacity.
Question 16:	In reviewing the above noted RFI it would be helpful to have some clarification regarding the bid process for such a joint venture project. Under this Design Build Standing Offer arrangement, would furniture manufacturers and/or dealers be required to adhere to the current Supply Arrangements already in place for these commodities or would a DBSO supersede the "Workspaces SA" procurement

Response 16:

guidelines? It is unclear whether the intent is to award all services to such a joint venture or consortium prior to building design. Would this then be expected to be included in a “per square metre” pricing quotation and if so, what variance would be allowed based on the client’s choices of layout, workpoint styles and floorplate layouts?

This potential design-build standing offer for fit-up would be one of several procurement methodologies used to deliver projects. These methodologies are expected to continue to include Supply Arrangements for furniture.

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE REQUEST FOR INFORMATION REMAIN
UNCHANGED**